
Verneřice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.661142N, 14.301144E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 3 138 ha

Počet obyvatel: 1 130 PSČ: 407 25

Adresa URL: www.vernerice.cz/index.asp

O obci
Městečko vysoko položené při Bobřím potoku, 8 km jižně od Benešova nad Ploučnicí., nejjižnější
obec děčínského obvodu.

Historie obce
Původně trhová ves, roku 1522 městem, rozvoj cechovních řemesel a později domáckého průmyslu
(textil, obuvnictvíj), roku 1770 první kartounka, roku 1797 přádelna;

Ubytování a restaurace
Ve městě se můžete ubytovat v soukromí, například chaty.
Ludvík Kadleček - Jídelna - Luka

Okolí a příroda
Město leží v okrajové části Ústeckého kraje mezi čtyřmi významnými městy - Ústí nad Labem na
západě, Děčín na severu, Česká Lípa na východě a Litoměřice na jihu.

Současnost obce
Na školní docházku využívají děti základní školu vyššího stupně a předškoláci mohou chodit do
školy mateřské. Pro využití volného času je k dispozici koupaliště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Z města se můžete vydat cyklotrasami do čtyř světových stran. Západně směrem na Příbram,
severně směrem na Blankartice, východně směrem na Loučky a jižně směrem na Lovečkovice. Také
můžete využít turistickou trasu, která vede až k obci Janovice.

Památky a zajímavosti
Kostel svaté Anny - Na náměstí kolstel svaté Anny z r. 1563 přestavěný barokně roku 1711Poutní kostel
Nejsvětější Trojice. Kostel na Božím vrchu západně od obce byl vystavěn ve 30. letech 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2603/vernerice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:34:14



Doprava
V letech 1890 až 1978 vedla do Verneřic železniční trať Velké Březno - Verneřice s odbočkou na
Úštěk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2603/vernerice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:34:14


